mobil sedan Hyundai BA tahun 2001 warna silver (saya tidak ingat seri terakhirnya), dan 

saat itu Tergugat membicarakan masalah ini dengan orang tua Tergugat, orang tua Tergugat 

menyetujui dimana saat itu DP untuk pembelian mobil tersebut sebesar Rp22.000.000,00 

(dua puluh dua juta rupiah), uang dari Penggugat hanya sebesar Rp9.000.000,00 (sembilan 

juta rupiah) sedangkan dari Tergugat sebesar Rp13.000.000,00 (tiga belas juta rupiah) yaitu 

uang dari julo2 sebesar Rp10.000.000,00 (sepuluh juta rupiah) dan Rp3.000.000,00 (tiga juta 

rupiah) dari uang orang tua Tergugat, dan kredit pada saat itu atas nama orang tua Tergugat 

karena pada saat itu uang DP lebih banyak dari Tergugat dan selalu ditagih untuk

[...]

masa kredit, Tergugat juga ikut membayar kredit, perbaikan, membayar pajak, Tergugat lah 

yang selalu memikirkan hal tersebut. Selama kurang lebih 3 tahun, orang tua Tergugat 

membantu Tergugat dalam melunasi cicilan kredit mobil Xenia. Cicilan selama 2 bulan 

terakhir sebesar Rp7.096.000,00 (tujuh juta sembilan puluh enam ribu rupiah) dibayarkan 

oleh orang tua Tergugat, akhirnya pada tahun 2018 mobil tersebut lunas. 

Gugatan Penggugat tidaklah benar. Motor Ninja tersebut diperoleh dari hasil penjualan 

motor NMAX BA 3676 FE atas nama Tergugat sendiri, di mana pembelian motor NMAX 

tersebut diperoleh dari hasil penjualan motor Mio milik Tergugat saat masih gadis dan 

ditambah dengan uang orang tuanya sejumlah Rp. 26.000.000,00 (dua puluh enam juta 

rupiah). Saat Penggugat masih lajang, Penggugat mempunyai motor Mio, karena orang tua 

perempuan Tergugat menangis melihat menantunya pergi membawa motor Mio hijau milik 

Penggugat sedangkan badan Penggugat sudah besar dan akhirnya Tergugat membeli NMAX

[...]

memakai motor Mio hijau milik Penggugat.. 

Satu tahun pemakaian NMAX Penggugat bosan karena sudah banyak orang yang 

memakai NMAX dan merayu Tergugat lagi untuk mengganti dengan ninja tersebut, dan 

akhirnya Tergugat bersedia menjual motor NMAX sebesar RP19.000.000,00 (Sembilan 

belas juta rupiah) yang menjual pun Penggugat dan Tergugat kembali menambah sebesar 

RP2.000.000,00 untuk pembeli Ninja tersebut. Kenapa STNK ada pada Penggugat,, karena 

saat Penggugat menjatuhkan talak kepada Tergugat, Penggugat membujuk dan meminta 

STNK tersebut dengan alasan membayar pajak karena sebelumnya Penggugat pernah

[...]

Tergugat serta keterangan para saksi, bahwa mobil Grand Livina tersebut telah melalui 

beberapa kali proses jual beli, dimulai dari pembelian mobil sedan Hyundai yang dibeli pada 

saat Penggugat dan Tergugat masih berpacaran. Mobil tersebut dibeli dengan uang muka 

menurut Tergugat sebesar Rp22.000.000,00 (dua puluh dua juta rupiah), sedangkan menurut 

Penggugat uang mukanya sebesar Rp20.000.000,00 (dua puluh juta rupiah), dalam perkara 

ini Tergugat menerangkan memberikan uang muka sebesar Rp13.000.000,00 (tiga belas juta 

rupiah) dan Penggugat memberikan uang muka sebesar Rp9.000.000,00 (sembilan juta 

rupiah), dan ditambah dengan kredit kepada ACC atas nama orang tua Tergugat sebesar 

Rp35.000.000,00 (tiga puluh lima juta rupiah), dengan angsuran sebesar Rp1.500.000,00 

(satu juta lima ratus ribu rupiah) setiap bulan yang dibebankan kepada Tergugat, hal tersebut 

tidak dibantah oleh Penggugat, oleh karena itu berdasarkan hal tersebut majelis menilai 

bahwa kontribusi Tergugat terhadap harta kekayaan tersebut lebih besar dari pada kontribusi